

単 価 合 意 書



令和7年9月22日に契約したR7甲府河川国道管内交通安全対策工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書を作成し、当事者が記名を行う。



令和07年10月02日

発注者 住所 山梨県甲府市緑が丘1-10-1

氏名 分任支出負担行為担当官

関東地方整備局

甲府河川国道事務所長 草野 真史



受注者 住所 山梨県富士吉田市中曽根3-10-8

氏名 協栄エンジニアリング株式会社

代表取締役 武川 富子



単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路修繕						
【甲府市】		式	1		7,065,955	
舗装工		式	1		5,646,300	
切削オーバーレイ工		式	1		3,534,400	
切削オーバーレイ	7cm以下 一層 段差すりつけ無 改質As 密粒II型(20)DS3000	m2	1,000	3,353	3,353,000	
殻運搬(路面切削)	アスファルト殻 (切削)	m3	50	1,080	54,000	
殻処分	アスファルト殻	m3	50	2,548	127,400	
薄層カー舗装工		式	1		2,111,900	
薄層カー舗装	ベンガラ RPN301	m2	350	6,034	2,111,900	
区画線工		式	1		1,040,067	
区画線工		式	1		1,040,067	
溶融式区画線 実線15	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m	504	384.9	193,989	
溶融式区画線 黄・実線15	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m	38	464.5	17,651	
溶融式区画線 破線15	溶融式手動 破線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m	889	409.5	364,045	
溶融式区画線 文字・記号	溶融式手動 矢印・記号・文字 15cm 換算 厚1.5mm 排水性舗装無	m	532	872.9	464,382	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
仮設工						
		式	1		379,588	
交通管理工						
		式	1		379,588	
交通誘導警備員	A					11人日
		式	1		201,399	
交通誘導警備員	B					11人日
		式	1		178,189	
直接工事費						
		式	1		7,065,955	
共通仮設費						
		式	1		1,992,049	
共通仮設費						
		式	1		455,939	
運搬費						
		式	1		140,004	
建設機械運搬費						2台
		式	1		140,004	
技術管理費						
		式	1		63,532	
道路施設基本データ作成費用						
		式	1		63,532	
現場環境改善費（率計上）						
		式	1		252,403	
共通仮設費（率計上）						
		式	1		1,536,110	
純工事費						
		式	1		9,058,004	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場管理費		式	1		5,294,552	
工事原価		式	1		69,695,895	
一般管理費等		式	1		10,304,105	
工事価格		式	1		80,000,000	
消費税相当額		式	1		8,000,000	
工事費計		式	1		88,000,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路修繕						
【甲斐市】		式	1		2,958,667	
舗装工		式	1		1,586,956	
切削オーバーレイ工		式	1		1,586,956	
切削オーバーレイ	7cm以下 一層 段差すりつけ無 改質As 密粒II型(20)DS3000	m2	460	3,353	1,542,380	
殻運搬(路面切削)	アスファルト殻 (切削)	m3	23	432.1	9,938	
殻処分	アスファルト殻	m3	23	1,506	34,638	
区画線工		式	1		1,130,155	
区画線工		式	1		1,130,155	
溶融式区画線 実線15	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m	153	384.9	58,889	
溶融式区画線 実線45	溶融式手動 実線 45cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m	248	878.9	217,967	
溶融式区画線 破線15	溶融式手動 破線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m	15	409.5	6,142	
溶融式区画線 破線30	溶融式手動 破線 30cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m	690	723	498,870	
溶融式区画線 文字・記号	溶融式手動 矢印・記号・文字 15cm 換算 厚1.5mm 排水性舗装無	m	399	872.9	348,287	
仮設工		式	1		241,556	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
交通管理工						
		式	1		241,556	
交通誘導警備員	A					7人日
		式	1		128,163	
交通誘導警備員	B					7人日
		式	1		113,393	
直接工事費						
		式	1		2,958,667	
共通仮設費						
		式	1		1,015,527	
共通仮設費						
		式	1		140,004	
運搬費						
		式	1		140,004	
建設機械運搬費						2台
		式	1		140,004	
共通仮設費（率計上）						
		式	1		875,523	
純工事費						
		式	1		3,974,194	
現場管理費						
		式	1		2,649,248	
工事原価						
		式	1		6,623,442	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路修繕						
【北杜市】		式	1		5,296,951	
舗装工		式	1		4,668,480	
切削オーバーレイ工		式	1		2,773,804	
切削オーバーレイ	7cm以下 一層 段差すりつけ無 改質As 密粒II型(20)DS3000	m2	800	3,353	2,682,400	
殻運搬(路面切削)	アスファルト殻(切削)	m3	40	432.1	17,284	
殻処分	アスファルト殻	m3	40	1,853	74,120	
薄層カー舗装工		式	1		1,894,676	
薄層カー舗装	ベンガラ RPN301	m2	314	6,034	1,894,676	
区画線工		式	1		421,423	
区画線工		式	1		421,423	
溶融式区画線 実線15	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m	278	384.9	107,002	
溶融式区画線 実線30	溶融式手動 実線 30cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m	32	674.6	21,587	
溶融式区画線 実線45	溶融式手動 実線 45cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m	48	878.9	42,187	
溶融式区画線 黄・実線15	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m	123	464.5	57,133	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
溶融式区画線 破線15	溶融式手動 破線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m	10	409.5	4,095	
溶融式区画線 文字・記号	溶融式手動 矢印・記号・文字 15cm 換算 厚1.5mm 排水性舗装無	m	217	872.9	189,419	
仮設工		式	1		207,048	
交通管理工		式	1		207,048	
交通誘導警備員	A	式	1		109,854	6人日
交通誘導警備員	B	式	1		97,194	6人日
直接工事費		式	1		5,296,951	
共通仮設費		式	1		1,466,697	
共通仮設費		式	1		191,864	
運搬費		式	1		191,864	
建設機械運搬費		式	1		191,864	2台
共通仮設費（率計上）		式	1		1,274,833	
純工事費		式	1		6,763,648	
現場管理費		式	1		4,141,976	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
工事原価		式	1		10,905,624	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路修繕						
【南アルプス市】		式	1		1,745,292	
舗装工		式	1		1,508,500	
薄層カー舗装工		式	1		1,508,500	
薄層カー舗装	ベンガラ RPN301	m2	250	6,034	1,508,500	
区画線工		式	1		98,760	
区画線工		式	1		98,760	
熔融式区画線 実線45	熔融式手動 実線 45cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m	3	878.9	2,636	
熔融式区画線 破線30	熔融式手動 破線 30cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m	75	723	54,225	
熔融式区画線 文字・記号	熔融式手動 矢印・記号・文字 15cm 換算 厚1.5mm 排水性舗装無	m	48	872.9	41,899	
仮設工		式	1		138,032	
交通管理工		式	1		138,032	
交通誘導警備員	A	式	1		73,236	4人日
交通誘導警備員	B	式	1		64,796	4人日
直接工事費		式	1		1,745,292	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共通仮設費		式	1		596,499	
共通仮設費（率計上）		式	1		596,499	
純工事費		式	1		2,341,791	
現場管理費		式	1		1,698,792	
工事原価		式	1		4,040,583	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路修繕						
【甲州市】		式	1		1,513,399	
舗装工		式	1		1,235,650	
切削オーバーレイ工		式	1		1,235,650	
切削オーバーレイ	7cm以下 一層 段差すりつけ無 改質As 密粒II型(20)DS3000	m2	350	3,353	1,173,550	
殻運搬(路面切削)	アスファルト殻 (切削)	m3	18	1,134	20,412	
殻処分	アスファルト殻	m3	18	2,316	41,688	
区画線工		式	1		208,733	
区画線工		式	1		208,733	
溶融式区画線 実線15	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m	105	384.9	40,414	
溶融式区画線 破線30	溶融式手動 破線 30cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m	100	723	72,300	
溶融式区画線 文字・記号	溶融式手動 矢印・記号・文字 15cm 換算 厚1.5mm 排水性舗装無	m	110	872.9	96,019	
仮設工		式	1		69,016	
交通管理工		式	1		69,016	
交通誘導警備員	A	式	1		36,618	2人日

單 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
交通誘導警備員	B	式	1		32,398	2人日
直接工事費		式	1		1,513,399	
共通仮設費		式	1		676,951	
共通仮設費		式	1		160,314	
運搬費		式	1		160,314	
建設機械運搬費		式	1		160,314	2台
共通仮設費（率計上）		式	1		516,637	
純工事費		式	1		2,190,350	
現場管理費		式	1		1,606,112	
工事原価		式	1		3,796,462	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路修繕						
【上野原市】		式	1		5,756,028	
舗装工		式	1		4,630,017	
舗装打換え工		式	1		12,465	
舗装版切断	アスファルト舗装版 30cmを超え40cm以下	m	5	2,493	12,465	
切削オーバーレイ工		式	1		3,000,440	
切削オーバーレイ	7cm以下 一層 段差すりつけ無 改質As 密粒II型(20)DS3000	m2	800	3,353	2,682,400	
殻運搬(路面切削)	アスファルト殻(切削)	m3	40	3,781	151,240	
殻処分	アスファルト殻	m3	40	4,170	166,800	
薄層カー舗装工		式	1		1,617,112	
薄層カー舗装	ベンガラ RPN301	m2	268	6,034	1,617,112	
標識工		式	1		102,114	
小型標識工		式	1		102,114	
標識柱	単柱式 径60.5 柱長さ 3m 2基以下	基	1	58,969	58,969	
標識板	2.0m2未満	枚	1	43,145	43,145	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
区画線工						
		式	1		747,833	
区画線工						
		式	1		747,833	
溶解式区画線 実線15	溶解式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m	348	384.9	133,945	
溶解式区画線 実線45	溶解式手動 実線 45cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m	5	878.9	4,394	
溶解式区画線 黄・実線15	溶解式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m	24	464.5	11,148	
溶解式区画線 破線30	溶解式手動 破線 30cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m	300	723	216,900	
溶解式区画線 文字・記号	溶解式手動 矢印・記号・文字 15cm 換算 厚1.5mm 排水性舗装無	m	356	872.9	310,752	
高視認性区画線	リブ式(溶解式) 実線 15cm	m	40	840.4	33,616	
区画線消去	削取り式	m	57	650.5	37,078	
仮設工						
		式	1		276,064	
交通管理工						
		式	1		276,064	
交通誘導警備員	A					8人日
		式	1		146,472	
交通誘導警備員	B					8人日
		式	1		129,592	
直接工事費						
		式	1		5,756,028	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共通仮設費		式	1		1,627,606	
共通仮設費		式	1		281,784	
運搬費		式	1		281,784	
建設機械運搬費		式	1		281,784	2台
共通仮設費（率計上）		式	1		1,345,822	
純工事費		式	1		7,383,634	
現場管理費		式	1		4,458,466	
工事原価		式	1		11,842,100	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路修繕						
【都留市】		式	1		1,060,065	
舗装工		式	1		938,267	
切削オーバーレイ工		式	1		829,655	
切削オーバーレイ	7cm以下 一層 段差すりつけ無 改質As 密粒II型(20)DS3000	m2	230	3,353	771,190	
殻運搬(路面切削)	アスファルト	m3	12	702.1	8,425	
殻処分	アスファルト殻	m3	12	4,170	50,040	
薄層カー舗装工		式	1		108,612	
薄層カー舗装	ベンガラ RPN301	m2	18	6,034	108,612	
区画線工		式	1		87,290	
区画線工		式	1		87,290	
溶融式区画線 文字・記号	溶融式手動 矢印・記号・文字 15cm 換算 厚1.5mm 排水性舗装無	m	100	872.9	87,290	
仮設工		式	1		34,508	
交通管理工		式	1		34,508	
交通誘導警備員	A	式	1		18,309	1人日

單 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
交通誘導警備員	B	式	1		16, 199	1人日
直接工事費		式	1		1, 060, 065	
共通仮設費		式	1		568, 104	
共通仮設費		式	1		212, 176	
運搬費		式	1		212, 176	
建設機械運搬費		式	1		212, 176	2台
共通仮設費（率計上）		式	1		355, 928	
純工事費		式	1		1, 628, 169	
現場管理費		式	1		1, 199, 901	
工事原価		式	1		2, 828, 070	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路修繕						
【富士河口湖町】		式	1		2,300,089	
防護柵工		式	1		1,271,232	
防止柵工		式	1		1,271,232	
転落(横断)防止柵	柵高 1m コンクリート建込	m	144	8,828	1,271,232	
標識工		式	1		212,481	
小型標識工		式	1		212,481	
標識柱	単柱式 径60.5 柱長さ 4.13m 2基以下	基	1	58,969	58,969	
標識柱	単柱式 径76.3 柱長さ 5.15m 2基以下	基	1	67,222	67,222	
標識板	2.0m2未満	枚	2	43,145	86,290	
区画線工		式	1		540,312	
区画線工		式	1		540,312	
溶融式区画線 実線30	溶融式手動 実線 30cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m	320	674.6	215,872	
溶融式区画線 破線30	溶融式手動 破線 30cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m	60	723	43,380	
溶融式区画線 文字・記号	溶融式手動 矢印・記号・文字 15cm 換算 厚1.5mm 排水性舗装無	m	140	872.9	122,206	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
高視認性区画線	リブ式(溶融式) 実線 15cm	m	189	840.5	158,854	
仮設工		式	1		276,064	
交通管理工		式	1		276,064	
交通誘導警備員	A	式	1		146,472	8人日
交通誘導警備員	B	式	1		129,592	8人日
直接工事費		式	1		2,300,089	
共通仮設費		式	1		744,392	
共通仮設費(率計上)		式	1		744,392	
純工事費		式	1		3,044,481	
現場管理費		式	1		2,117,821	
工事原価		式	1		5,162,302	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路修繕						
【鳴沢村】		式	1		2,152,957	
標識工		式	1		2,079,680	
小型標識工		式	1		324,492	
標識板	2.0m2未満	枚	4	81,123	324,492	
大型標識工		式	1		1,755,188	
標識板	2.0m2以上	枚	2	877,594	1,755,188	
構造物撤去工		式	1		4,261	
標識撤去工		式	1		3,360	
標識撤去		式	1		3,360	1基
運搬処理工		式	1		901	
現場発生品運搬	大型標識	t	0.21	4,294	901	
仮設工		式	1		69,016	
交通管理工		式	1		69,016	
交通誘導警備員	A	式	1		36,618	2人日

单 价 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
交通誘導警備員	B					2人日
		式	1		32,398	
直接工事費						
		式	1		2,152,957	
共通仮設費						
		式	1		712,842	
共通仮設費（率計上）						
		式	1		712,842	
純工事費						
		式	1		2,865,799	
現場管理費						
		式	1		2,012,324	
工事原価						
		式	1		4,878,123	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路修繕						
【道の駅富士吉田】		式	1		2,355,123	
標識工						
		式	1		2,276,992	
小型標識工						
		式	1		323,036	
標識板	2.0m2未満					
		枚	4	80,759	323,036	
大型標識工						
		式	1		1,953,956	
標識板	2.0m2以上					
		枚	2	976,978	1,953,956	
構造物撤去工						
		式	1		9,115	
標識撤去工						
		式	1		6,720	
標識撤去						
		基	2	3,360	6,720	
運搬処理工						
		式	1		2,395	
現場発生品運搬	大型標識					
		t	0.21	11,407	2,395	
仮設工						
		式	1		69,016	
交通管理工						
		式	1		69,016	
交通誘導警備員	A					2人日
		式	1		36,618	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
交通誘導警備員	B					2人日
		式	1		32,398	
直接工事費						
		式	1		2,355,123	
共通仮設費						
		式	1		755,237	
共通仮設費（率計上）						
		式	1		755,237	
純工事費						
		式	1		3,110,360	
現場管理費						
		式	1		2,156,273	
工事原価						
		式	1		5,266,633	

